
UCHWAŁA NR X/73/24 
RADY MIEJSKIEJ W RAJGRODZIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 97  , ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U.  
z 2024 r. poz. 1283, poz. 1527) Rada Miejska w Rajgrodzie, uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia (w tym 
w schroniskach dla osób bezdomnych albo schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych dla osób z terenu Gminy Rajgród. 

§ 2.  

Uczestnictwo   osoby nieaktywnej zawodowo w wieku 60+ z terenu gminy Rajgród 
w Ośrodku Wsparcia dla Seniorów  - "Klub Senior+" przy  ul. Szkolnej 24 w Rajgrodzie jest nieodpłatny. 

§ 3.  

1. Pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych lub wspomaganych oraz w schroniskach dla 
osób bezdomnych albo schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest odpłatny.  

2. Gmina Rajgród pokrywa część kosztów stanowiących różnicę pomiędzy miesięcznym kosztem 
utrzymania w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych lub wspomaganych oraz w schroniskach dla 
osób bezdomnych albo schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, a opłatą uiszczaną przez 
osobę wymagającą udzielenia schronienia. 

§ 4.  

Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu osoby kierowanej w ośrodku wsparcia, 
mieszkaniu treningowym lub wspomaganym oraz w schroniskach dla osób bezdomnych albo schroniskach dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 5.  

W przypadku pobytu osoby kierowanej w ośrodku wsparcia i mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 
oraz w schroniskach dla osób bezdomnych albo schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
przez niepełny miesiąc, miesięczną opłatę za pobyt stanowi iloczyn dni pobytu w danym miesiącu i ustalonej 
kwoty dziennego pobytu. Każdą rozpoczętą dobę pobytu uważa się za dzień pobytu. 

§ 6.  

Wysokość odpłatności, termin i sposób odpłatności za pobyt będą ustalane indywidualnie w decyzji 
administracyjnej dla osoby kierowanej. 

§ 7.  

Odpłatność osoby kierowanej nie może przekroczyć kosztów pobytu w ośrodku wsparcia, mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym oraz w schroniskach dla osób bezdomnych albo schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93E04367-60CC-457A-A3E1-D2C9DE078BC2. Podpisany Strona 1



§ 8.  

Koszt dziennego pobytu w ośrodkach wsparcia i mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, zakres 
oferowanych usług, zasady regulowania odpłatności ustalane będą na podstawie porozumień zawartych 
pomiędzy kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w  Rajgrodzie a podmiotem prowadzącym mieszkanie 
wspomagane lub ośrodek wsparcia, do którego kierowana jest osoba. 

§ 9.  

Do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt osoby kierowanej do ośrodka wsparcia,  mieszkania 
treningowego lub wspomaganego przyjmuje się dochód tej osoby lub rodziny, o którym mowa 
w art. 8 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 10.  

Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ponoszą odpłatność na zasadach i w granicach określonych w tabeli: 

1) za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych lub wspomaganych: 

Dochód osoby przebywającej 
w schronisku, określony procentowo 
według kryterium dochodowego 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt, 
liczona procentowo w stosunku do dochodu osoby 
przebywającej w ośrodku wsparcia i mieszkaniu  
treningowym lub wspomaganym, z wyłączeniem 
schroniska dla osób bezdomnych i schroniska dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

do 100% Nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 150%  

od 10% do 50% 
Powyżej 150% do 200%  

Powyżej 50% do 80% 
Powyżej 200%  

Powyżej 80% do 100% 

2) za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych albo schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi: 

Dochód osoby przebywającej 
w schronisku, określony 

procentowo według kryterium 
dochodowego 

o którym mowa w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej 
odpłatności w % liczona 

od dochodu osoby/rodziny 
przebywającej w schronisku 

Wysokość miesięcznej 
odpłatności w % liczona 

od dochodu osoby/rodziny 
przebywającej w schronisku 

z usługami opiekuńczymi 

do 100% Od 10% do 30% Od 10% do 50% 
Powyżej 100% do 150% Powyżej 30% do 50% Powyżej 50% do 80% 
Powyżej 150% do200% Powyżej 50% do 80% Powyżej 80% do 90% 
Powyżej 200% Powyżej 80% do 100% Powyżej 90% do 100% 

§ 11.  

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba bezdomna, której udzielono schronienia poprzez 
przyznanie tymczasowego miejsca w schronisku, na jej wniosek  
lub  na wniosek pracownika socjalnego, może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona  
z ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93E04367-60CC-457A-A3E1-D2C9DE078BC2. Podpisany Strona 2



2. Przypadki o których mowa w ust. 1 dotyczą w szczególności konieczności ponoszenia kosztów zakupu 
leków, specjalistycznych badań lekarskich, stosowania specjalistycznej, kosztownej diety, zakupu sprzętu 
rehabilitacyjnego lub wystąpienia zdarzenia losowego. 

§ 12.  

Traci moc: 

1) uchwała Nr XXVIII/178/20 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 4 grudnia 2020 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych w ramach zadań własnych (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego poz. 5229); 

2) uchwała Nr XXVIII/176/20 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 4 grudnia 2020  w sprawie   
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności "Klub Senior+" w zakresie zadań własnych i za pobyt 
w Ośrodku Wsparcia dla Seniorów (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego poz. 5227). 

§ 13.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Rajgrodu. 

§ 14.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Jarosław Matysiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93E04367-60CC-457A-A3E1-D2C9DE078BC2. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR X/73/24 RADY MIEJSKIEJ W RAJGRODZIE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10

	§ 11
	ust. 1 w § 11
	ust. 2 w § 11

	§ 12
	pkt 1 w § 12
	pkt 2 w § 12

	§ 13
	§ 14


